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Nr. 
Data:   

 

Në bazë të neneve 1, 2, 9, 10, 11, 12, 16 dhe 4a të Ligjit për Çmimet Shtetërore dhe Ligjet për 

Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit për Çmimet Shtetërore (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 52/06 , 54/07, 74/12, 99/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut" nr. 98/19), Komisioni për dhënien e çmimit shtetëror "23 Tetori" në seancën e 

mbajtur më 27.09.2023 miratoi 

 
                                                     V E N D I M 

 

për dhënien e çmimit shtetëror “23 Tetori” për vitin 2023 për arritje afatgjata në fushën e 
shkencës, kulturës, arsimit, mbrojtjes së interesave shtetërore dhe promovimit të prioriteteve 

shtetërore, vlerave dhe trashëgimisë kulturore-historike me interes publik të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut 

 

1. Për arritje në fushën e shkencës dhe arsimit, çmimi ndahet për: 

 

            – ekipit për transplantin e mëlçisë: prof.dr. Zoran Karaxhov, 
                 prof.dr. Svetozar Antoviq, Doc.dr. Beti Todorovska, prof.dr 

                 Tatjana Spirovska dhe prof.dr Maja Mojsova Mijovska;   

         
             – prof.dr. Afrim Osmani, profesor universitar. 

 

2. Për arritje në fushën e kulturës dhe artit, çmimi ndahet për: 

           – prof. m-r Robert Jankulloski, artist vizual; 
           – Bllazhe Minevski, shkrimtar. 

          

      Ky vendim hyn në fuqi nga dita e miratimit dhe do të publikohet në “Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

                                                                                   

                                                                                                              Kryetare e Komisionit, 

                                                                                     

                                                                                                    m-r  Mimi  Gjorgoska Ilievska 

 


